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Wykonawcey
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Dotvezyv: przetarg  nicograniczony nr 4/2015 na Swiadezenic uslugi  przewozu

regularnego wykonywanej w ramach lokalnego transportu zbiorowego na liniach
autobusowych nadzorowanvch przez ZTM, funkcjonujacyeh w ramach svstemu

komunikacji miejskiej laczacepo obszar a lomeracji warszawskie wvkorzyvstaniu
15 autobuséw uzywanvech 9 metrowych.

W zwigzku z zapytaniem Wykonawey w trybic art, 38 ust, 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. -
Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) w sprawic wyjasnienia
tresei Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, Zarzad Transportu Micjskiego w
Warszawic - dzialajac zgodnie z art, 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjasnia:

Pyranie nr 1 = dot. zdania drugieso w pkt 5 w Rozdziale X SIWZ

Zgodnie z trescia pkt 5 w Rozdziale X SIWZ: ,Z tresci ewarancji musi wynikaé
bezwarunkowe, na kazde pisemne Zadanie zgloszone przez zamawigjgcego, zobowigzanie
gwaranta do wyplaty zamawiajgcemu pelnej kwoty wadium w okolicznosciach okreslonych w
art. 46 ust. 4a i 5 ustawy, ij. w sytuacji, jezeli wykonawea, ktérego oferta zostala wybrana
odmaowil podpisania umowy w sprawie zaméwienia publicznego na warunkach okreslonych w
ofercie, nie wniidsl wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, zawarcie
umowy w sprawie zaméwienia publicznego stalo si¢ niemozliwe z przyezyn lezgeych po
stronie wykonawcy, a takie jezeli wykonawea w odpowied=i na wezwanie, o ktdrvm mowa w
art. 26 ust. 3 ustawy, nie =lozyt dokumentéw lub oSwiadezen, o kidrych mowa w art, 25 ust, 1
ustawy, lub pelnomocnictw,_chyba, =e udowodni. e wynika to z przyezyn nielezacveh po jeeo
Stronie, "

Prosimy o wyjasnienie powyzszego zapisu SIWZ (w czgsci podkreslonej przez nas powyzej)
w zakresie obecnie obowigzujgcego brzmicnia przepisu art, 46 ust, 4a p-z.p. W naszej ocenic
tres¢ ww. zapisu SIWZ w sposéb omytkowy powtarza poprzednie (obowigzujace do dnia 18
pazdzicrnika 2014 r.) brzmienic ww. art. 46 ust, 4a p.zp. Obecnie obowigzujgca (i znajdujaca
zastosowanie w niniejszym postcpowaniu o udziclenia ZamOwienia) tre§¢ tego przepisu
brzmi: , Zamawiajgey zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, Jezeli wykonawea w odpowiedzi
na wezwanie, o kidrym mowa w art. 26 ust. 3, = przyezyn lezgeych po jego stronie, nie zlozyl
dokumentdw lub os$wiadezen, o ktorych mowa w art, 25 ust, |, pelnomocnictw, listy
podmiotéw nalezgeych do tej samej grupy kapitatowej, o ktdrej mowa w art, 24 ust, 2 pkt 5,
Iub informacji o tym, e nie nalery do grupy kapitalowej, lub nie wyrazil zgody na
poprawienie omylki, o kiéref mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowalo brak mozliwosci
wybrania oferty zlozonej przez wykonawee jako najkorzystniejszej.”

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmodyfikowanic ww. zapisu zdania drugiego w pkt 5 w
Rozdziale X SIWZ celem dostosowania go do tredci obowigzujgcego brzmienia ww, art. 46
ust. 4a p.z.p.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis zdania drugiego w pkt 5 w Rozdziale X STWZ. Po zmianic zapis
ten brzmi nastepujgco: ,,Z tresci gwarancji musi wynikaé bezwarunkowe, na kazde pisecmne
zadanie zgloszone przez zamawiajacego, zobowigzanic gwaranta do wyplaty zamawiajacemu
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pelnej kwoty wadium w okoliczno$ciach okreslonych w art. 46 ust, 4a i 5 ustawy, tji. w
sytuacji, jezeli wykonaweca, ktérego oferta zostala wybrana odméwil podpisania umowy w
sprawiec zamoéwienia publicznego na warunkach okreslonych w ofercie, nic wniost
wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, zawarcie umowy w sprawie
zamowienia publicznego stalo si¢ niemozliwe z przyczyn lezacych po stronie wykonawcy, a
takze jezeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanic, o kiorym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy,
z przyczyn lezacych po jego stronic, nie zlozyt dokumentéw lub o$wiadezen, o ktérych mowa
w art. 25 ust. 1, pelnomocnictw, listy podmiotéw nalezacych do tej samej grupy kapitalowe;,
0 ktérej mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, Ze nic nalezy do grupy kapitatowe;,
lub nic wyrazil zgody na poprawienie omylki, o ktérej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co
powodowalo brak mozliwosci wybrania oferty zlozonej przez wykonawce jako
najkorzystniejszej.”

Pytanie nr 2 — dot. tresci tabeli ujetej w pkt 3 Zalacznika nr 4 do SIWZ (Formular
ofertowy) orag tresci tabeli 7 Zalacznika nr 7 do SIWZ

Prosimy o wyjasnienie czy w zwigzku z obowigzkiem wypelniania przez wykonawcow tredci
tabeli ujetej w pkt 3 Zalgcznika nr 4 do SIWZ (Formularz ofertowy) oraz tregci tabeli z
Zalacznika nr 7 do STWZ w zakresic dotyczacym rubryki: ,marka i typ autobusu”
Zamawiajgcy dopudci rozwigzanie aby w tresci poszezegdlnych 15 pdl w ww. rubryce
(zarbwno w tresei tabeli ujetej w pkt 3 Zalaeznika nr 4 do SIWZ oraz trefci tabeli z
Zalgcznika nr 7 do SIWZ) wykonawcy mogli wpisaé alternatywnie rézne marki (i typy)
autobus6w np. w ten sposob: ,,AUTOSAN (konkretny typ) lub SOLARIS (konkretny iyp) lub
MAN (konkretny typ)”

Powyzsze jest podyktowane tym, e z uwagi na krétki termin przewidziany na skladanic ofert
W ninigjszym postgpowaniu o udziclenic Zaméwienia oraz trwajace rozmowy z
poszczegdlnymi dostawcami/sprzedawcami autobuséw, kire shizyé mialyby do realizacji
Zaméwienia, nic jest mozliwe juz na ctapie skladania ofert dokladne sprecyzowanie przez
wykonawcéw konkretnych marek i typéw autobuséw, ktére beda wykorzystywane do
realizacji zaméwienia.

W naszej ocenie dopuszezenic przez Zamawiajgcego powyzszego rozwigzania w pelni takze
koresponduje z tredeig § 2 ust. 4 wzoru umowy stanowigcego Zatacznik nr 8 do SIWZ
zgodnie z ktérym to zapisem m.in, konkretne dane dotyczgce producenta i typu pojazdow,
ktére majg stuzyé do realizacji zamdwienia wraz z dokumentacja techniczng oraz wykaz
pojazdow z danymi identyfikujacymi pojazdy, wykonawca jest obowigzany przckazaé
Zamawiajgcemu nic p6Zniej niz czternascie dni roboczych przed rozpoczgciem S$wiadczenia
uslug (1. nic poZniej niz czternadcie dni roboczych przed 01 wrzeénia 2015 roku).
Odpowiedz:

Wpisane w formularzu ofertowym marki i typy autobuséw oraz ich roczniki sa wigzace dla
Wykonawey, poniewaz badana oferta zgodnic z przyjetymi w przedmiotowym przetargu
kryteriami oceny ofert (pkt. XIV SIWZ) otrzyma punkty dodatkowe, ktére mogg zawazy¢ o
wyborze tej oferty jako najkorzystniejszej. W zwiazku z powyzszym, tak jak w trakeie
realizacji umowy obowigzywala bedzie stawka za wozokilometr podana w ofercie
wykonawcey, tak samo wigzace bgdg zaoferowane autobusy. W przypadku, gdy wykonawea
zglosi potrzebe zmiany autobusu na inny model zgodny z warunkami okreslonymi w SIWZ,
wobwezas jego rok produkcji nie moze by¢ starszy/gorszy niz pojazdu zgloszonego pierwotnie
w formularzu ofertowym. Przyjecic innego rozwiazania naruszaloby fundamentalne zasady
réwnego traktowania wykonawcow.

Pytanic nr 3 — dot. pkt 9 i 10 Rozdzialu XVII SIWZ oraz § 2 ust. 4 wgorn umowy

stanowiqcego Zalacznik nr 8 do SIWZ (s umowa”)

Zgodnie z trescig pkt 9 Rozdzialu XVIT SIWZ:
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w Przewoznik nie pézniej niz 3 dni przed podpisaniem umawy jest zobowigzany do przekazania
do ZTM:

1) informacji o producencie i typie pojazddw, ktdrymi zamierza swiadezyé uslugi wraz z
dokumentacjq producenta potwierdzajgea spetnienic przez  pojazd  warunkow
technicznych i wymogdw ustalonych w SIWZ,

2) wykazu pojazdéw, ktdrymi zamierza swiadezyé usiugi wraz z danymi identyfikujgcymi
pojazd.”

Zgodnic za$ z tredcig § 2 ust. 4 umowy:
» Operator nie pézniej niz czternascie dni roboczyeh preed rozpoczeciem $wiadezenia uslue
Jest zobowiazany do przekazania do ZTM:

a) informacji o producencie i typie pojazdiw, ktérymi zamierza swiadezyé ustugi wraz =
dokumentacjq techniczna  potwierdzajgeq  spelnienie  preez pojazd  warunkéw
technicznych i wymogow ustalonych w SIWZ,

b) wykazu pojazdow, kiérymi zamierza $wiadezyé uslugi wraz z danymi identyfikujacymi
pojazd. "

Jak wynika z zestawicnia ww. zapiséw przewiduja one identyczny obowiazck po stronic
wykonawcy réznigey si¢ jedynie terminem realizacji kazdego z nich tzn. ,, nie poznief niz 5
dni przed podpisaniem umowy” oraz ,, nie pdzini¢j nit czternascie dni roboezych przed
rozpoczeciem swiadczenia uslug”,

W naszej ocenic, majac jednoczesnic na wzgledzie tregé naszego pytania nr 2 powyzej, w
pelni uzasadnione jest aby po stronie wykonawey pozostat wylgeznie obowigzek okreslony w
§ 2 ust. 4 umowy albowiem majac na wzgledzic terminy przewidziane w p.z.p. termin
przewidziany w pkt 9 Rozdzialu XVII SIWZ moze si¢ okazaé zdecydowanie za krétki dla
wybranego wykonawcy. Ponadto wymég przewidziany w § 2 ust. 4 umowy jest w pelni
wystarczajgey i nie ma w naszej ocenie potrzeby jego dublowania, co wydajc si¢ wynikaé z
aktualnej tresci pkt 9 Rozdziatu XVII SIWZ.

W powyzszym kontekscie prosimy takze o wyjasnicnie tresei pkt 10 Rozdzialu XVII SIWZ
zgodnie z ktorym to zapisem: ,, Wykonawca kiorego oferta zostala wybrana obowigzany
bedzie  przedstawié  zamawiajgcemu  kopie  dowoddw refestracyjnych  autobusow,
wymienionych w formularzu ofertowym, ktorymi beda $wiadezone autobusy”., W naszej
ocenic, majge jednoczesnic na wzgledzie tresé naszego pytania nr 2 powyzej oraz dyspozycje
w § 2 ust. 4 umowy, w pelni uzasadnione jest aby obowiazek przedstawienia przez
wykonaweg (ktérego oferta zostala wybrana) zamawiajgcemu kopii dowodéw rejestracyjnych
autobuséw wymienionych w formularzu ofertowym, ktérymi beda $wiadczone ustugi
przewozowe podlegal takze jedynie terminowi okreélonemu w ww. § 2 ust. 4 umowy {j. aby
wykonawca zobowigzany byl do przedstawicnia dowodéw rejestracyjnych nie péznicj niz
czternascie dni roboczych przed rozpoczeciem s$wiadezenia ustug (tj. nie poZnicj niz
czlernascie dni roboczych przed 01 wrzesnia 2015 roku).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza modyfikacje § 2 ust. 4 umowy: oraz pkt 9 Rozdzialu XVII SIWZ:

» Operator nie pdzniej nit czternascie dni kalendarzowych przed rozpoczeciem Swiadezenia
ushug jest zobowigzany do przekazania do ZTM:;

a) informacji o producencie i typie pojazdiw, ktérymi zamierza Swiadezyé ustugi wraz =
dokumentacjq  techniczng potwierdzajgcq  spelnienic preez  pojazd  warunkow
technicznych i wymogéw ustalonych w SIWZ,

b) wykazu pojazdéw, kiérymi zamierza s$wiadczyé ustugi wraz z danymi identyfikujacymi
pojazd.”

Zamawiajgcy skraca czas dostarczenia stosownych dokumentéw, jednakze z przyczyn
organizacyjnych zachowany zostanie termin 14 dni.

Pytanie nr 4 — dot. § 2 ust. 2 wzoru umowy
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Zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 2 umowy: , Warunkiem dopuszczenia do wykonywania
uslug wspominanymi w ust. 1 autobusami jest uzyskanie dla kazdego z nich ,, Certyfikatu
sgodnosci z wymogami okreslonymi w SIWZ oraz w przepisach obowigzujacego prawa lub w
Umowie", zwanego dalej ,, Certyfikatem" wydawanym przez ZTM na podsiawie weryfikacfi
pojazdu, przeprowadzonej przed przysigpieniem do $wiadczenia uslug. Zamawiajgcy
zastrzega sobie powtarzanie takiej kontroli w dowolnym momencie trwania Umowy. Operator
bedzie zobowigzany do natychmiastowej zamiany autobuséw, ktére nie otrzymajq takiego
certyfikatu, lub kidrym certyfikat zostanie cofniety na taki, ktére bedg odpowiadaé
wymaganiom okreslonym w SIWZ, obowiqzujqcych preepisach prawa i Umowie i uzyskajq
wymagany certyfikat.

Majac na wzgledzie wynikajace z powyzszego zapisu umowy ryzyko daleko idacych
negatywnych implikacji dla wykonawcy (w tym zwlaszcza o charakterze finansowym)
przejawiajgce sic w obowigzku wykonawcey do natychmiastowej zamiany autobuséw, ktére
nie otrzymajg od Zamawiajacego ww. certyfikatow, prosimy o dokladne sprecyzowanie,
jakimi doktadnie kryteriami Zamawiajacy bedzic si¢ kicrowal przy przyznaniu powyzszego
certylikatu, a takze przy podejmowaniu decyzji o Jego cofnigciu (w trakcie trwania umowy).
Uzyle przez Zamawiajacego w tresci powyzszego zapisu umowy sformulowanic certyfikat
zgodnosci z wymogami okreslonymi w SIWZ oraz w przepisach obowiqzujgcego prawa lub w
Umowie jest szerokie i nicostre, co powoduje, e zapis ten moze by¢ w spos6b nicuprawniony
interpretowany przez Zamawiajacego bardzo szeroko np. poprzez uznanic, ze jakickolwick
stwicrdzone przez Zamawiajacego uchybienie dotyezace autobuséw (wymicnione np. w tresci
Zalgcznika nr 1 do umowy i podlegajace i tak juz procedurze pomniejszen 7 wynagrodzenia
naleznego wykonawey) nawet krétkotrwate i niezawinione przez wykonawceg (np. brak kasety
na ulotki informacyjne — opisany jako uchybienic OZ z Zatacznika nr 1 do umowy)
skutkowaé bedzic decyzja Zamawiajacego o cofnigeiu certyfikatu wydanego dla danego
autobusu, czego konsekwencjg bedzic wymdg natychmiastowej zamiany takiego autobusu
przez wykonaweg. Zwracamy takze uwage, Zc powyzszy zapis umowy przewidujc zupelna
arbitralno$¢ oraz dyskrecjonalnogcé Zamawiajacego  (kontroleréw Zamawiajacego) w
decydowaniu o przyznaniu lub cofnigciu certyfikatu dla autobuséw.

W Swictle powyzszego oraz cclem unikniecia cwentualnych sporéw interpretacyjnych
whnioskujemy o precyzyjne wyliczenie wszystkich punktéw/warunkéw (przewidzianych w
Umowic oraz SIWZ), ktére podlegaé beda sprawdzeniu w aspekcie decydowania o
przyznaniu lub cofnigeiu certyfikatu jak réwniez procedury zgloszenia w celu ponownego
jego przyznania. Konieczne jest takze jednoznaczne okreslenie czy certyfikat dotyczy
sprawdzenia  kompletnosei  wylgeznie  wyposazenia autobusu, czy funkcjonowania
wyposazenia autobusy. Za brak funkcjonowania lub Jego nieprawidlowo$é przewidziane sa
przeciez stosowne pomniejszenia wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przyznaje Certyfikat dla kazdego pojazdu zgloszonego przez Operatora po
odbiorze przez wyznaczonych do tego celu pracownikéw ZTM. Komisyjnie sprawdzane sq
parametry pojazdu pod katem zgodnosci pojazdu z SIWZ (np. czy autobus ma zainstalowany
monitoring, jest wlasciwa liczba siedzen, kolor porgezy itd.). Po sprawdzeniu tzw. Check listy
i zgodnosei wszystkich clementéw STWZ autobus otrzymuje certyfikat, W momencic
sprawdzania Check listy pojazd musi by¢ sprawny. Stuzby ZTM bedg okresowo sprawdzaé
czy pojazdy Operatora sg wlasciwe wyposazone. Zamawiajgey cofnie certyfikat pojazdowi, w
kiérym zostang wykryte braki wyposaZenia lub trwale uszkodzenia clementéw wyposazenia,
niezgodno$¢ malowania, okreflonc w SIWZ. (np. brak wyswictlacza, brak 2 foteli
pasazerskich itp.) Przytoczony przez Pafistwa przyklad diugotrwatcgo braku kasety na ulotki
informacyjne bedzic powodem cofnigeia certyfikatu pojazdowi, gdyz nic spelnia on
wymogéw SIWZ — kaseta jest clementem wyposazenia,
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Pytanie nr 5 — dot. § 4 pkt 1) lit. ¢) i pkt 10) umowy

Prosimy o dokladne sprecyzowanie, jaki ma by¢ zakres umundurowania kieroweéw oraz
pracownikoéw stuzby zabezpieczenia ruchu, o ktérych mowa odpowiednio w § 4 pkt 1) lit. ¢) i
§ 4 pkt 10) umowy. Brak takiej informacji unicmozliwia odpowiednie skalkulowanic tego
kosztu w stawee za wozokilometr,
OdpowicdZ;
Zamawiajacy uzupelinia zapisy dotyczace wymogu umundurowania pracownikéw operatora o
nastepujace dane:
a) Kicrowey i delegowani do dyspozycji ZTM pracownicy Operatora Swiadczgey ushugi
winni by¢ ubrani w jednolity stréj firmowy, tj.:
I) w przypadku mezezyzn — w obowigzkowym ubiorze skladajacym sie z:
- dlugich spodni —granatowych,
- koszuli —blekitnej,
- granatowego krawata.
- marynarki (swetra lub bezrekawnika) w kolorze spodni
IT) w przypadku kobiet — w obowigzkowym ubiorze skladajgcym sig z:
-bluzki koszulowej -blekitnej,
-diugich spodni lub spddnicy ~granatowych,
- marynarki (swetra lub bezrgkawnika) w kolorze spodni
III)  w przypadku wszystkich kierujacych:
- W okresic od 1 maja do 30 wrze$nia zwalnia sic kicrowcéw z obowiazku
noszenia krawata i dopuszcza si¢ zastosowanie koszulki polo =ble¢kitnej
-dopuszcza si¢ mozliwosé rozpiceia koszuli pod szyja o 1 guzik,
-obowiazuje zakaz pracy w koszulkach bez rekawdw (w tym podkoszulkach),
spodniach i bluzach sportowych oraz ubiorach typu moro,
- pracownicy shuzby zabezpieczenia ruchu winni posiadaé czapke stosowanego
przez ZTM wzoru
Operator przedstawi wzor ubioru firmowego do akeeptacji przez ZTM najpéznicj
na 14 dni przed rozpoczeciem $wiadczenia ustug

Pytanie nr 6 — dot. § 4 pkt 6) lit. a) umowy

Prosimy o dokladne sprecyzowanic, jakie dokumenty kicrowcéw maja podlegaé kontroli, o
ktérej mowa w § 4 pkt 6) lit. a) umowy. Zwracamy uwage, ze dane kierowcow objete sg
ochrona danych osobowych i w tym zakresie ingerencja w nie moze skutkowaé okreslonymi
konsekwencjami przewidzianymi w szczegolnosel w przepisach ustawy o ochronie danych
osobowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy oczekuje mozliwoscei przeprowadzenia kontroli, ktéra potwierdzi posiadanie
odpowiednich uprawnien do kierowania pojazdem w ramach ninicjszej Umowy. Kontrola nie
bedzie skutkowata gromadzeniem danych osobowych oraz ich wykorzystaniem niczgodnie z
ustawa,

Pytanie nr 7 — dot. § 4 pht 27) umowy

Prosimy o wyjadnienic czy Zamawiajgcy uzna za wystarczajgce umicszezenie zadanego
zgodnic z § 4 pkt 27) umowy napisu na wyswictlaczu oraz na tablicy umieszezonej w kasccie
przeznaczonej na tablicg boczng? W tym kontckscie zwracamy uwage, #¢ z przodu i tylu
autobusu nic jest przewidziane mocowanic dla tablicy o zadanych przez Zamawiajacego
wymiarach.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy uzna takic oznakowanic zewnetrzne za wyslarczajgce. W przypadku tylnego
wyswietlacza, jezeli nie jest mozliwe wyswietlenic pelnej tresci powinien on byé pusty (nic
Jest wydwietlana zadna tresé).

Pytanie nr 8 — dot. pkt 7.5. Zalacznika nr 1 do SIWZ (opis techniczny autobusdw)

Prosimy o wyjasnienic tredei pkt 7.5. Zalacznika nr 1 do SIWZ albowiem (resé Zalacznika nr
2 do SIWZ (do ktérego odsyta ww. pkt 7.5. Zalacznika nr 1 do SIWZ) nie zawiecra tresci
dotyczacych szczegdlowych informacji prezentowanych przez poszezegdlne wyswietlacze.
Odpowieds:

7.5. ,,Szczegblowe informacje oraz sekwencje informacji prezentowanych przez poszezeg6lne
wyswietlacze okresla zalgeznik nr 11 do SIWZ”

Jednoczesnic informujemy, ze brakujgey zalacznik zostal umicszczony na  stronic
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 9 — dot. ghiorczo poszezegdlnych zapisdw pkt 2 w ezesei Il Zalacznika nr 1 do

umowy (Zasady organizacji i rozliezania autobusowvch asaterskich w

thiorowej komunikacji miejskiej nadzorowanej pryez Z TM)

a) Uchybicnie ST dot. ,niesprawnosé systemu przekazywania informacji dfwickowej”, za$
uchybicnic OZ dot. ,niefunkcjonowanie lub wadliwe Junkejonowanie informacji glosowe;
— niewyglaszane zapowiedzi glosowe prystankéw, zapowiedsi wyglaszane w bledny
$posob, zapowiedzi wyglaszane niezgodnie = wylyeznymi ZIM” — prosimy o wyjasnienic
rdznicy pomigdzy dwoma wyzej wskazanymi rodzajami uchybien, a takze odnicsienie ich
do braku wymogu wyposazenia w system przekazywania informacji dzwiekowej zgodnic
z Zalgcznikiemnr 1, Prosimy o wyjasnicnie, ktére z uchybienn naliczane bedzic
w przypadku stwicrdzenia braku zapowiedzi glosowych. Rozumiemy bowiem, zc intencjg
Zamawiajgcego nie jest podwéjna , karanic” wykonawcy.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zapytanic, Zamawiajacy wyjadnia, ze w/w opis dotyczy dwdch réznych

uchybien, tj. ST — za brak dzialania systemu zapowiedzi glosowych w pojazdach, OZ —

dotyczy syluacji, kiedy system zapowiedzi dziala, alc nie zostal wigczony przez kierowcee, lub

gdy tres¢ komunikatu jest nie poprawna.

b) Uchybienic ST dot. ., niewlasciwa lemperatura powietrza w przedziale pasazerskim
autobusu lub pie wykonanie oczyszczania uklady klimatyzaeji w wymaganym terminie, w
lym takze nieuzasadnione wigczenie ogrzewania w okresie 1 kwietnia — 31 pazdziernika”,
zas uchybienie O4 dot. ,nieprzestrzeganie obowiqzku (§4 p.24 Umowy) wykonywania
aczyszczenia ukladu klimaryzacji i wyposazenia autobusu w dokument potwierdzajacy
przeprowadzenie tych czynnosci w wymaganym terminie” — prosimy o wyja$nienie, ktore
uchybienic naliczane bedzie z tytutu niewykonania oczyszczenia ukladu klimatyzacii,
Rozumiemy bowiem, e intencjy Zamawiajacego nic  jest podwdjna |, karanic”
wykonawey.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla uchybienie 04 z katalogu uchybien oraz skladows MKos wzoru na

stronie 21.

¢) Jako uchybicnia OZ sy przewidzianc dwa odr¢bne punkty tj. ,.brak lub nieczytelnosc
wymaganych przez ZIM informacji w postaci stalych naklejek w autobusie oraz
ekspozycja niezgodna z wytycznymi ZTM — kazda naklejka jest traktowana jako osobny
preypadek” oraz brak wymaganych przez ZTM informacji w postaci stalych naklejek w
autobusie™ — prosimy o wyjagnienic réznicy pomigdzy powyzszymi uchybieniami.

Odpowieds:
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Zamawiajgcy wykresla z katalogu uchybien dublujacy sie z zapis dot. oznakowania autobusu
tzn. wykresla 1 wiersz ze strony 17 ,,brak wymaganych przez ZTM informacji w postaci
stalych naklejck w autobusie”,

d) Uchybienie NW dot. ,Nieprawidiowa wspélpraca = kontrolerem biletéw ZTM lub
podmiotami dzialajgcymi na zlecenie ZTM : udzielenie blednych informacji w zakresie
przepiséw prawa, 1. ustaw szczegdlnych dotyczqcych przewozu oséb i bagasu,
regulaminéw porzadkowych i regulaminu przewozow ZITM" - prosimy o wyjagnicenie, czy
Zamawiajgcy wymaga od prowadzacych pojazdy znajomodei wszystkich przepiséw prawa
dotyczacych $wiadczonych ustug przewozowych, w szezegolnosel, e przepisy te sa
umieszczane w autobusach, na przystankach, etc.? Czy Zamawiajacy przewiduje kontrole
polegajace na przepytywaniu prowadzacych pojazdy z przytoczonych przepiséw? Czy
Zamawiajgcy wreszeie wymaga, aby kierowey udzielali powyzszych informacji w
zakresic ww. przepisbw prawa kontrolerom biletéw ZTM lub podmiotom dzialajacym na
zlecenic ZTM - jak to obecnie wynika z tego punktu? Jedli tak, to na jakiej podstawie
prowadzacych pojazdy upowaznieni bedy do interpretacji ww. przepisow prawa
(wydawanych zasadniczo przez organ stanowigcy Miasta Stolecznego Warszawa)?

Odpowicdz:

Zamawiajacy rezygnuje z wprowadzenia do katcgorii NW uchybicnia opisancgo jako

nudzielenie blednych informacji w zakresic przepiséw prawa, tj. ustaw szczegblnych

dotyczgeych przewozu oséb i bagazu, regulaminéw porzadkowych i regulaminu przewoz6w

ZTM",

¢) Uchybicnic NW dot. ,Nieprawidlowa wspdlpraca z kontrolerem biletéw ZTM [lub
podmiotami  dzialajgcymi  na  zlecenie ZTM  ‘udzielenie komentarzy na temat
wykonywanych czynnosci przez kontroleréw biletow" - prosimy o wyjasnienie o czyje
komentarze tutaj chodzi i o jakiej tredei i formie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy ma na mysli nicuprzejme lub niewlasciwe do sytuacji komentarze ze strony

pracownika Operatora (np. Kierowey) w stosunku do pracownika ZTM/podmiotu

dzialajacego na zlecenie ZTM.

f) Uchybicnic STL - prosimy o wyjasnienie, czy przewidziany tutaj termin 7 dniowy od
dnia powstania uszkodzenia oznacza dni robocze? Czy kazde uszkodzenic musi byé
zglaszane do Zamawiajgcego, a nastepnic potwierdzane jego usuniecic?

Odpowicdz:

Powyzszy zapis dotyczy dni kalendarzowych. Zamawiajacy oczekuje, ze kazde uszkodzenie

bedzie zgloszone. Niczgloszone uszkodzenie bedzie skutkowalo naliczeniem uchybienia bez

okresu 7 dni naprawy.

g) Uchybienic UTI1 dot. , poziom obstugi pasazeréw powodujqcy wniesienie przez nich
ponad 10 skarg w miesigeu” — prosimy o wyjasnienie, czy przewidziane tutaj minimum
wnicsienie w stosunku do uslug wykonawey ponad 10 skarg w micsigcu dotyczy
wylacznie uzasadnionych skarg? Niezrozumiale byloby bowiem ,karanie” wykonawcy z
tytulu nicuzasadnionych skarg wnoszonych przez pasazerow. Zwracamy uwage ,Zc
wykonawea (przewoZnik) nic ma wplywu na ilogé skarg skladanych przez pasazeréw,
wicle z nich okazuje si¢ niezasadnych lub niemozliwych do potwierdzenia (przykladowo
skargi na subicktywne odczucie chlodu lub ciepla w pojezdzie, skargi dobiegajacych
pasazerow, ktorzy nie znajduja sic w polu widzenia prowadzaccgo pojazd itp.). W
zwigzku z powyzszym uzasadnione bylo wykreslenic przedmiotowego zapisu.

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy rezygnuje z wprowadzenia uchybienia UTI do katalogu uchybien, oraz
sktadowa MKuri wzoru na stronic 21,

h) Uchybicnie ZI wnioskujemy o wykreslenic tego zapisu lub ewentualnie o jego zmiane

poprzez rozpoczeeie naliczania tego uchybienia w kazdym przypadku od co najmniej 60
minuty wylgczenia pojazdu z ruchu. Nieuniknione sg wszelkiego rodzaju awaric taboru
lub kolizje, a wystarczajaca ,karg” za takie przypadki jest strata wykonawcy z tytulu
niewykonanych wozokilometréw oraz wadliwosci polkursow. Niezrozumiale jest wice w
tym zakresic podwdjne karanie wykonawey, co przewiduje treS¢ ww. uchybicnia ZL
przewidzianego w pkt 2 w czedei 1T Zalgeznika nr 1 do UMowy.
Zwracamy uwagg, %¢ nicwykonanic jednego polkursu ($rednio 10 km) nawet po
dopuszczonych 60 minutach bedzie i tak skutkowalo dla przewoznika konsekwencjami
nie tylko w zakresic utraty przychodu / marzy z Jjednego pélkursu ale dodatkows ,.kary”
odpowiadajgeq koniecznosci zrealizowania dodatkowo minimum 400 km zeby
skompensowaé tg ,.kare”. Utrata 10 pétkursow tj. $rednio ok 100 km bedzie odpowiadaé
koniecznodei zrealizowania dodatkowo min 2000 km (niemalze tygodniowa praca
autobusu). Tak wysokie ,kary” wynikajace z tego zapisu pozostajy w oczywistcj
sprzecznosci z pomniejszeniami wynagrodzenia wykonawey za wadliwosé pétkurséw
wynikajacymi z tresei Zalgeznika nr 1 do umowy.

Odpowieds:

Zamawiajgcy nic planuje zmiany uchybicnia, W sytuacjach niezawinionych przez

przewoznika jak np. kolizja (bez wzgledu na sprawstwo), zastabnigcie pasazera, przewoznik

bgdzie mial 60 minut na reakcje poprzez zorganizowanic odpowicdniej rezerwy taborowej
gdzie uchybicnie nie bedzie do tego czasu naliczanc.

i) Uchybienic AW dot. ,.brak odpowiedniego rozpatrzenia sprawy m. in. poprzez brak
podania obowigzujgcych u Przewozinika procedur, brak podania dzialan podjetych w
danej sprawie, brak podania konsekwencji  zastosowanych wobec pracownika
przewoznika” — wnioskujemy o usuniceie tego zapisu. W naszej ocenie jest on catkowicie
uznaniowy, a konsekwencje wyciggane wobec pracownikéw stanowig tajemnice
przedsigbiorstwa i dane pracownikow podlegajace ochronie, co oznacza, ¢ nic moga one
podlegaé upowszechnieniu, pdyz stanowiloby to naruszenie przepiséw prawa. Zapis nic
precyzuje takze jakich spraw dotyczy, co daje absolutng arbitralnogé Zamawiajgcemu w
Jego interpretacji, a co za tym idzie moze prowadzi¢ do zgdania ujawnienia informacji
nicjawnych lub objetych np, przepisami ustawy o ochronie danych osobowych.

Odpowieds:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian zapiséw Umowy w zakresic tresci opisujgeej uchybienie

AW,

tanie nr 10 — dot. pkt 1 w Czesci A Zalgeznika nr 2 do SIWZ magania techniczne w
akresie systemdw okresowego raportowania parametréw pracy pojazdu

Zgodnic z trescia pkt 1 w Czesci A Zalacznika nr 2 do SIWZ » Rejestracja i przekazanie
rekordu moze byé wyzwalane czasomierzem o interwale nie wiekszym niz 10 sekund lub
Jednym z ponitszych zdarzern: wjazd autobusu w sirefe przystankowa  (jake obs=aru
zdefiniowanego wspdlrzednymi GPS)”. Prosimy o wyjadnienic, czy Zamawiajacy przekaze
definicje i koordynaty GPS stref przystankowych? Jegli nie, to na jakiej podstawie maja one
zostaé okreslone?
Odpowieds:
Zamawiajacy posiada koordynaty krawedzi jezdni na wysokosel stupka przystankowego.
Jednoczesnic informujemy, %e za strefe przystanku przyimuije sie, odleglogé 50 m wzgledem
pozycii GPS przystanku.
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Pytanie nr 11 = dot. pkt 3 w Cresci A Zalacznika nr 2 aoraz pkt 6 w Czesci B Zalacznika nr 2
do SIWZ (Wymapania techniczne w zakresie  systemdw  okresowepgo  raportowania
parametrow pracy pojazdi)

Zgodnie 7 trescig pkt 3 w Czgsei A Zalgeznika nr 2 do SIWZ: ,,Plik zbiorezy wygenerowany
na serwerze przewoznika nalezy udostepnié¢ dla ZI'M za posrednictwem publicznie dostgpnego
serwera SFTP/SCP/FTP w trybie tylko do odezytu,” oraz zgodnie z tredcig w Czedci B
Zalgeznika nr 2 do SIWZ: |, Pliki zbiorcze wygenerowane na serwerze przewoznika nalezy
udostepnic dla ZI'M za posSrednictwem publicznie dostgpnego serwera SFTP/SCP/FTP w
trybie do odczytu oraz kasowania. ZI'M po automalycznym przetworzeniu pliku bedzie go
kasowal. Ponadto nalezy zapewnié skladowanic wszystkich plikéw w dodatkowym katalogu
dostepnym dla ZTM tylko do odeczyru,

W Swietle powyzszych zapisow, prosimy o wyjadnienic przez jaki okresu czasu maja by¢
przechowywane pliki zbiorcze wygenerowane dla ZTM na serwerze przewoznika
(wykonawcey)?

Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, iz pliki takic powinny by¢ przechowywane przez 3 miesigee.

Pytanie nr 12 — dot. pkt 10.8. Zalgcznika nr 1 do SIWZ (opis technicrn antobusdw
Majgc na wzgledzie treéé pkt 10.8. Zalacznika nr 1 do STWZ dor, . Minimalne wymagania
techniczne dla urzqdz=en”, prosimy o wyjasnienic czy Zamawiajacy dopuszeza:

a) automatyczng kompensacje przeciwoswictlenia BLC Zzawartg w kamerze?

b) zamiennie kompresjc H264 zamiast MPEG4 w rejestratorze?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza do cksploatacji urzgdzenia o w/w parametrach.

Pytanie nr 13 — dot. wzoru umow

Czy Zamawiajacy nic dopuszeza waloryzacji wynagrodzenia wykonawey? Pomimo, ze okres
realizacji Zaméwicnia wynosi trzy lata, (o jednak zapewnienic mechanizmu waloryzacyjnego
W tresci umowy przyczynitoby si¢ do zabezpieczenia ryzyka nieprzewidywalnych zmian,
ktére mogg nastapié w trakeie trwania umowy, takich jak np. wzrost cen paliw.

Odpowicdz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé dokonania zmian postanowien zawartej Umowy w
przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug,

2) wysokosei minimalnego wynagrodzenia za prace ustaloncgo na podstawie art. 2 ust.

3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokodci stawki skfadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne bedzie zobowigzany do
wykazania i udokumentowania Zamawiajacemu rzeczywistego wplywu tych zmian na koszty
wykonania uslugi przewozowej. Po pozytywncj weryfikacji przez Zamawiajacego stanowiska
Przewoznika strony zawra aneks do Umowy, w ktérym okreéla odpowicdnio zmicniona
wysokosé wynagrodzenia Przewoznika Powyzsza proccdura moze byé wszezeta réwniez
przez Zamawiajacego, jezeli wyzej okreslone zmiany beda skutkowaly zmnicjszeniem
kosztéw (wynagrodzenia) Przewoznika.

Pyvtanic nr 14 - czeéé B, zalaeznik nr 2 do STWZ — speevfikacja techniczna autobuséw
dotvezacych wvmagan technicznveh z zakresu svstemdw okresoweso raportowania
parametréw pracy pojazdu, zamawiajacy wpisal: ZLICZANIE PASAZEROW |
POMIAR PUNKTUALNOSCI.
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Czy Zamawiajgcy zyczy sobie aby komputer pokladowy zbicral i rejestrowal dane z
automatycznego systemu zliczania pasazeréw, a nastepnic przypisywal liczbe pasazeréw
(wehodzgeyeh oraz wychodzacych) do wlasciwego przystanku oraz przckazywal te dane do
serwera przewoznika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zrezygnowal z obowiazku instalowania przez Operatora aplikacji zliczajgccj
liczb¢ podréznych w pojazdach.

Pytanie nr 15 = ezeéé B, jak w pvt. 14

Proszg sprecyzowa, jak dokladny system zliczania pasazeréw powinicn by¢ zamontowany w
przedmiotowych pojazdach?

Odpowiedz:

OdpowiedzZ jak w pytaniu nr 15.

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamowies
publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 907 ze zm.) zmicnia tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia w zakresie odpowiedzi na pytanic nr 1,3,13 przedmiotowego pisma.

W pozostalym zakresic SIWZ nic ulega zmianice. Termin skladania i otwarcia ofert

zostajc przesunicty na 16 marca br. Skladanie ofert — godzina 09:00, otwarcic ofert —
godzina 09:30.
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